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1. Huatë sipas afatit, monedhës dhe sektorit (gjendja në fund të periudhës)
Hua afatshkurtër (deri në një vit) 144,845.72

Në lekë 78,060.54
nga të cilat:

Mikrobiznes 1,286.69
Biznesi i vogël 7,406.68
Biznesi i mesëm 15,026.06
Biznesi i madh 29,641.93
Individët 7,808.00

Në valutë 66,785.18
nga të cilat:

Mikrobiznes 771.04
Biznesi i vogël 8,613.16
Biznesi i mesëm 10,733.20
Biznesi i madh 38,217.21
Individët 1,159.36

Hua afatmesme (mbi 1 vit deri në 5 vjet) 102,662.95
Në lekë 56,342.64
nga të cilat:

Mikrobiznes 2,688.50
Biznesi i vogël 6,877.75
Biznesi i mesëm 7,671.92
Biznesi i madh 14,430.57
Individët 21,632.57

Në valutë 46,320.31
nga të cilat:

Mikrobiznes 953.92
Biznesi i vogël 6,094.50
Biznesi i mesëm 10,842.35
Biznesi i madh 23,446.28
Individët 3,461.24

Hua afatgjatë (mbi 5 vjet) 341,834.02
Në lekë 171,040.58
nga të cilat:

Mikrobiznes 2,099.79
Biznesi i vogël 12,486.20
Biznesi i mesëm 26,993.16
Biznesi i madh 31,102.97
Individët 95,649.95

Në valutë 170,793.44
nga të cilat:

Mikrobiznes 4,626.50
Biznesi i vogël 21,565.27
Biznesi i mesëm 26,480.57
Biznesi i madh 48,503.30
Individët 64,901.77

Gjithsej 589,342.68

2. Huatë sipas qëllimit të përdorimit, gjendja në fund të periudhës
Korporata jofinanciare publike 18,176.32

Overdraft 16,566.92
Kapital qarkullues 133.25
Blerje pajisjesh 587.16
Pasuri të paluajtshme 888.99
Hua të tjera -

Korporata jofinanciare private 357,485.76
Overdraft 82,581.77
Kapital qarkullues 69,532.68
Hua për çelje biznesi 9,194.32
Blerje pajisjesh 98,914.84
Pasuri të paluajtshme 96,838.86
Hua për investime në instrumenta financiare 423.29

Individët dhe Institucionet jo me qëllim fitimi që u
shërbejnë individëve 195,279.94

Overdraft 7,497.36
Mallra jo të qëndrueshëm 30,709.44
Mallra të qëndrueshëm 19,830.41
Hua për blerje banesash 124,461.38

Hua për qëllime të tjera 12,781.37
nga të cilat: për të vetëpunësuarit 1,907.89

Gjithsej 570,942

3. Huatë e reja sipas qëllimit të përdorimit (flukset hyrëse të muajit)
Korporata jofinanciare publike 2.09

Overdraft 2.09
Kapital qarkullues -
Blerje pajisjesh -
Pasuri të paluajtshme -
Hua të tjera -

Korporata jofinanciare private 14,639.79
Overdraft 6,674.12
Kapital qarkullues 2,599.78
Hua për çelje biznesi 210.28
Blerje pajisjesh 3,717.87
Pasuri të paluajtshme 1,437.73                               
Hua për investime në instrumenta financiare -

Individët dhe Institucionet jo me qëllim fitimi që u
shërbejnë individëve 6,072.55

Overdraft 499.54
Mallra jo të qëndrueshëm 1,406.13
Mallra të qëndrueshëm 1,041.67
Hua për blerje banesash 2,760.57
Hua për qëllime të tjera 364.64

nga të cilat: për të vetëpunësuarit 147.32
Gjithsej 20,714

4. Normat e interesit të huave të reja sipas monedhës
Korporata jofinanciare publike dhe private

ALL 5.54
USD 3.72
EUR 3.82

Individët dhe Institucionet jo me qëllim fitimi që u shërbejnë individëve
ALL 6.47
USD 15.34
EUR 3.42

Source: Bank of Albania


